

ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

по состоянию на 30 июня 2018 года
(Форма 1)

Наименование организации АО "Kazakhstan Copper" (Казакхмыс Коппер)

Вид деятельности организации - деятельность холдинговых компаний

Организационно-правовая форма - частная

Юридический адрес организации - 050059, г. Алматы, микрорайон Самал-2, здание 69А

АКТИВЫ	Код стр.	в тысячах тенге	
		На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
1	2	3	4
I. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:			
Денежные средства	010	115 692	132 613
Краткосрочные финансовые инвестиции	011	-	-
Торговая дебиторская задолженность	012	-	-
Прочая дебиторская задолженность	013	-	-
Товарно-материальные запасы	014	-	-
Налоги к возмещению и предварительно оплаченные налоги	015	1	1
Предоплаты по подоходному налогу	016	-	-
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	017	-	-
Авансы выданные	018	-	-
Текущая часть прочих финансовых активов	019	-	-
Прочие краткосрочные активы,ограниченные в исп-ии	019	4 128	-
Финансовые активы, предназначенные для торговли	020	-	-
Итого краткосрочных активов	100	119 822	132 614
II. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Долгосрочные финансовые инвестиции	020	-	-
Прочие долгосрочные активы	021	-	-
Прочие долгосрочные активы,ограниченные в исп-ии	021	-	-
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	022	-	-
Инвестиционная недвижимость	023	-	-
Основные средства	024	370	384
Прочие финансовые активы	025	-	-
Развеченные и оценочные активы	026	-	-
Нематериальные активы	027	-	-
Отложенные налоговые активы	028	-	-
Прочие долгосрочные активы	029	-	-
Гудвилл	030	-	-
Итого долгосрочных активов	200	370	384
Баланс (стр.100+стр.200)		120 191	132 998
ПАССИВЫ	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
1	2	3	3
III. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущая часть выпущенных облигаций	031	-	-
Текущая часть долгосрочных займов	032	-	-
Налоги и внебюджетные платежи к уплате	033	386	346
Корпоративный подоходный налог к уплате	034	-	-
Торговля кредиторская задолженность	035	1 821	1 767
Краткосрочные оценочные обязательства	036	-	-

Прочие краткосрочные обязательства	038	-	-
Итого краткосрочных обязательств	300	2 208	2 113

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Выпущенные облигации	040	-	-
Займы	041	-	-
Долгосрочная кредиторская задолженность	042	-	-
Обязательства по вознаграждению работников	043	-	-
Отложенные налоговые обязательства	044	-	-
Обязательства по рекультивации золототвалов	045	-	-
Доходы будущих периодов	046	-	-
Итого долгосрочных обязательств	400	-	-

V. КАПИТАЛ

Уставный капитал	050	140 000	140 000
Дополнительный оплаченный капитал	051	-	-
Эмиссионный доход	052	-	-
Выкупленные собственные долевые инструменты	053	-	-
Резерв по переоценке основных средств	054	-	-
Нераспределенная прибыль	055	-22 016	-9 115
Доли меньшинства	056	-	-
Итого капитал	500	117 984	130 885
Баланс (стр.300+стр.400+стр.500)		120 191	132 998

Справочно: балансовая стоимость одной простой акции составляет, тенге

4,21 4,67

Председатель Правления

В.Б.Аколов

Главный бухгалтер

В.С.Хадиз



Отчет о совокупном доходе
по состоянию на 30 июня 2018 года
(Форма 2)

Наименование организации АО "Kazakhmys Copper" (Қазақмыс Қоппер)
 Вид деятельности организации - деятельность холдинговых компаний
 Организационно-правовая форма - частная
 Юридический адрес организации - 050059, г. Алматы, микрорайон Саяпал-2, здание 69А

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	в тысячах тенге		
	Код стр	За 1-полугодие 2018г.	За 1-полугодие 2017г.
Доход от реализации продукции и оказания услуг	010	-	-
Собственность реализации продукции и оказанных услуг	020	-	-
Налоговый доход (стр.010-стр.120)	030	-	-
Выходы от финансирования	040	318	2 644
Прочие выходы (расходы)	050	4 842	5 231
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	060	-	-
Административные расходы	070	15 062	354
Расходы на финансирование	080	-	-
Прочие расходы (курсовая разница)	090	2 951	8 543
Или прибыли/убытка организаций, учитываемых по методу консолидированного учета	100	-	-
Доход (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр.030+стр.040+стр.050-стр.060-стр.070-стр.080-стр.090+/-стр.100)	110	(12 853)	(1 022)
Доход (убыток) за период от прекращенной деятельности	120	-	-
Доход (убыток) по налогообложению (стр.110+/-стр.120)	130	(12 853)	(1 022)
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	48	397
Налоговый доход (убыток) за период (стр.130-стр.140)	150	(12 901)	(1 419)
Налоговый доход (убыток), относящийся к:			
Акционерам материнской компании(стр.150-стр.170)	160	(12 901)	(1 419)
Доле меньшинства	170	-	-
Налоговый доход (убыток) за период (стр.150)	180	(12 901)	(1 419)
Доход на акцию	190	-	-
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД:			
Актuariе доход (убыток) по плану с установленными выплатами	200	-	-
Доходы (убытки) от переоценки основных средств	210	-	-
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, эмерджентных цен бумаг	220	-	-
Подоходный налог по прочему совокупному доходу	230	-	-
ИТОГО ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД(УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД (стр.200+стр.210+стр.220стр.230)	240	-	-
Относящийся к:			
Акционерам Материнской компании (стр.240-стр.270)	250	-	-
Доле меньшинства	260	-	-
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД (УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД (стр.160+стр.240)	270	(12 901)	(1 419)
Относящийся к:			
Акционерам Материнской компании (стр.160+стр.250)	280	(12 901)	(1 419)
Доле меньшинства (стр.170+стр.260)	290	-	-
Баланс и realized прибыль на одну простую акцию, тенге	300	-0,46	-0,05

Президент Проведения

В.Б.Акипов

Главный бухгалтер

В.С.Лафит



Отчет о движении денежных средств

по состоянию на 30 июня 2018 года

(прямой метод)

(Форма 3)

Наименование организации АО "Kazakhmys Copper" (Казахмыс Коппер)

Вид деятельности организации - деятельность холдинговых компаний

Организационно-правовая форма - частная

Юридический адрес организации - 050059, г. Алматы, микрорайон Самал-2, здание 69А

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	Код стр	За 1-полугодие 2018г.	За 1-полугодие 2017г.
в тыс. тенге			
I. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
1. Поступление всего,	010	3 537	7 149
в том числе:			
реализация готовой продукции (товаров, работ, услуг)	011	-	-
авансы полученные (431,441,411-661,662; 451-661,662)	012	-	-
вознаграждение	013	-	-
дивиденды	014	-	-
прочие	015	3 537	7 149
2. Выбытие денежных средств всего,	020	20 458	8 717
в том числе:			
платежи поставщикам и подрядчикам	021	1 870	7
авансы выданные	022	-	-
выплаты по заработной плате	023	6 812	170
выплаты вознаграждения по займам	024	-	-
расчеты с бюджетом	025	1 187	193
прочие выплаты	026	10 589	8 347
3. Результат операционной деятельности (стр. 010 - стр. 020)	030	(16 921)	(1 568)
II. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
1. Поступление денег всего,	040	-	-
в том числе:			
реализация нематериальных активов	041	-	-
реализация основных средств	042	-	-
реализация других долгосрочных активов	043	-	-
реализация финансовых активов	044	-	-
погашение предоставленных займов	045	-	-
прочие	046	-	-
2. Выбытие денег всего,	050	-	-
в том числе:			
приобретение основных средств	051	-	-
приобретение нематериальных активов	052	-	-
приобретение других долгосрочных активов	053	-	-
приобретение финансовых активов	054	-	-
приобретение займов	055	-	-
прочие выплаты	056	-	-
3. Результат инвестиционной деятельности (стр. 040 - стр. 050)		-	-
III. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
1. Поступление всего,	070	-	-
в том числе:			
эмиссия акций и других ценных бумаг	071	-	-
получение займов	072	-	-
реализация облигаций	073	-	-
прочие	074	-	-
2. Выбытие всего,	080	-	-
в том числе:			
погашение займов	081	-	-
погашение облигационного займа	082	-	-
выплата дивидендов	083	-	-
выплаты вознаграждения по займам	084	-	-
прочие	085	-	-
3. Результат финансовой деятельности (стр. 070 - стр. 080)	090	-	-
ИТОГО Увеличение (+)/уменьшение (-) денег		(16 921)	(1 568)
Деньги на начало отчетного периода		132 613	141 552
Деньги на конец отчетного периода		115 692	139 984



В.Б. Акопов

В.С. Хафиз

